Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Manutenção da placa de concreto do ponto de energia.

Local: Quiosque do Zequinha.

Bairro: Martim de Sá.

Justificativa: A presente indicação visa dar maior segurança aos usuários que transitam

pelo referido local, que tem sofrido com desgaste natural da placa de concreto, que fazem a

canalização da energia que está submersa.

Constantemente as placas quebram devido ao desgaste natural, gerando risco; sem

contar que ela é usada por ambulantes que dependem do bom funcionamento dela.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de outubro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2021-10-13T19:39:01+0000